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
Lançamento do modelo será no Salão do Automóvel de São Paulo, no final de outubro

Peugeot divulga imagens 
do 408, substituto do 
307, produzido na planta 
de Palomar, na Argentina

Fa lta n d o  pouco mais de dois 
meses para a primeira apari­
ção oficial, o Peugeot 408 tem 

suas imagens reveladas. O mode­
lo é produzido na Argentina, na plan­
ta de Palomar, em Buenos Aires, e 
será trazido ao Brasil para substituir 
o sedã 307. Os primeiros exempla­
res já começaram a circular sem 
camuflagem pelas ruas. A m onta­
dora ainda não divulgou o preço do 
modelo e o início das vendas deve 
acontecer depois de sua estreia. O 
lançamento será no Salão Interna­

cional do Automóvel de São Paulo, 
de 27 de outubro à 7 de novembro, 
o principal evento do mercado do 
continente sul-americano.

No visual, a Peugeot não dife­
renciou m uitos dos outros m ode­
los da marca, com  o farol puxado, 
herdado do 30 7 .0  veículo foi ela­
borado para o m ercado latino e 
co-desenvolvido pelo grupo PSA 
Peugeot Citroen, utilizando tecno­
logia e estilo da França, China, A r­
gentina e Brasil. Seu desafio é gran­
de, já que entra em um segmento 
disputado, com  Toyota Corolla e 
Honda Civic no páreo. É por isso 
que a Peugeot investiu no requin­
te e na elegância do sedã. Na chi­
na, o 4 0 8 já é vendido desde abril.

M esm o sem  d ivu lgar as espe­
c ificações técn icas  ou versões

do sedã, é provável que venha 
equipado com  m o to r 2.0 litros 
p roduz ido  pela PSA, m as ta m ­
bém  se especula a chegada de 
mais uma motorização, a 1.6 flex.

Por enquanto, o m odelo está 
na fase dos testes finais de roda­
gem  em condições reais de u tili­
zação, antes da comercialização. 
Será um  m ilhão de qu ilôm etros 
em  teste, antes do lançamento.

Entre os veículos produzidos pe­
la marca, o 40 8  pretende amplia a 
participação da gama da Peugeot, 
tam bém  no segmento premium. O 
408  tam bém  será lançado em ou­
tros 25 países da América Latina.

Híbrido
O crossover 3 0 0 8  H ybrid4  será 
apresentado no m ercado euro­
peu no p r im e iro  s e m e s tre  de

2011. O p rim e iro  aventure iro  a 
com b ina r um  m oto r diesel com  
um  e lé trico  vai con tar com  p ro ­
pu lsor 2.0, que gera 163 cv. Com 
o m o to r e lé trico  é capaz de ge ­
ra r 37 cv, to ta lizando 2 0 0  cv de 
potência. No Brasil apenas a ver­
são a com bustão deve desem ­
barcar em  2011. O veículo será 
produzido na planta de Sochaux 
e Mulhouse, na França.
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IMÓVEIS

Apartamento 
Compra e Venda

Areia Preta

2 Quartos

PERES & PERES IMÓVEIS-
e.1607. F.4006-0207. Apto c/vista 
p/o mar, andar alto, bem conserv, 
2/4 sd 1 st, 2 sis, coz, arm quarto, 
lav, dep emp, var, wc serv, ár/ 
serv, churr, pise, 2 elevs, sl festa, 
playg, 95m2. R$ 250 mil. AV- 
00599.

3 Quartos

PERES & PERES IMOVEIS-
C.1607. F.4006-0207. Apto 3/4, 
sdo 1 ste, sl, coz, copa, lavande­
ria, wc serv, ar.serv, piscina, 2 
vag. gar, 2 elev, sl festa, 80m2, 
R$250 mil. AV-01965.

+ de 3 Quartos

CAIO FERNANDES - C.1191. 
F.4008-0001. www.caiofernan- 
des.com.br. Plantão sábado/ 
dom/feriados das 8 às 17h. Apto 
excel, vista p/o mar, c/270m2, 4 
sts + dep. sl p/4 amb, coz c'arm, 
lavabo, ár serv, 3 vgs gar, ótima 
ár lazer. R$ 1.200 mil. á vista ou 
-CEF. APV.18834.

Barro Vermelho

2 Quartos

CAIO FERNANDES ■ C.1191. 
F.4008-0001. www.caiofernan- 
des.com.br. Plantão sábado/ 
dom/feriados das 8 às 17h. Bom 
apto, 56m2, boa localiz, 2/4 snd 1 
suit, sl p/ 2 amb, wc, coz d arm, ár 
serv. 1 vg gar, ár lazer R$ 170 mil. 
avista ou CEF. APV.18693.

CAIO FERNANDES - C.1191. 
F.4008-0001. www.caiofernan- 
des.com.br. Plantão sábado/ 
dom/feriados das 8 às 17h. Bom 
apto c/'57m2, 2/4 sd 1 ste, s! p/2 
amb, coz amerc, ár serv, 2 vg gar, 
ár lazer. R$ 160 mi! à vista. 
APV.18710.

3 Quartos

PERES & PERES IMÓVEIS -
C.1607. F.4006-0207. 3/4 sdo 1 
ste, 2 sis, coz, copa, lavand. dep 
emp, var, wc serv, ár serv, chur- 
rasq, pise, 2 ggm, 2 elevs, sl fest, 
playground. 9"1,85m2. R$ 260 mil. 
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